ПРАВИТЕЛЪСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

приклз

/! 2о *" /|/от

О приостановлении проведения
плановых проверок условий
жизни подопечных детей

В СВяЗи с введением на территории города Москвы режима повышенной
ГоТоВности, связанноЙ с угрозой распространения в городе Москве новой
коронавирусной инфекции (20 l 9-пСоV),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам управлений социальной защиты населения
аДМинистративных округов города Москвы и начальникам отделов
социальной защиты населения районов города Москвы:

1.1. Приостановить временно до 20 апреля 2020 г. проведение плановых
ПРОВерок условиЙ жизни и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся
без Попечения роди,гелей, находящихся на воспитании в семьях опекунов
(попечиТелей), приемныХ родителей, патронатных воспитателей, усыновителей,
а ТаКЖе ПоД надзором в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей.

1.2, Обеспечить проведение указанных в п.1.1. приказа плановых проверок
после отмены в городе Москве режима повышенной готовности, связанной
С УГРОЗОЙ распространения в городе Москве новоЙ коронавирусной инфекции
(20l9-nCoV).

1.З. ОСУществлять исключительно проведение внеплановых проверок,
связанных с поступлением информации от юридических и физических лиц устных
или письменных обращений, содержащих сведения]

1.З.l. О неисполнении, ненадлежащем исполнении опекуном (попечителем),
приемным родителем, патронатным воспитателем своих обязанностей либо
о нарушении прав И законных интересов подопечного, в порядке и сроки,
установленные приказом Щепартамента труда и социальной защиты населения

г. Москвы оТ 19 сентября 2017 г. JФ 969 ко мерах по повышению эффективности
осуществления контроля органами опеки и попечительства за деятельностью
опекунов (попечителей), приемных родителей>;

1.з.2. о непосредственной угрозе жизни ребенка или его здоровью.
2, Контроль за выполнением настоящего

на заместителя руководителя Щепартамента Бербер Е.В.

Руководител ь Щепа рта мента

приказа возложить

Е.П.Стружак